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Na úřední desce obce je vyvěšené zadání 
nového územního plánu, které bylo 
připravováno s ohledem na potřeby 
a zájmy občanů. Chceme umožnit všem 
zúčastněným, aby se k němu vyjádřili. 
Připomínky podávejte do 18. dubna 2023. 

Různá sdružení a spolky chystají v dubnu 
a následujících měsících příležitosti pro 
setkávání. Ať už je to kurz keramiky, 
sokolské máje, jarní trhy či čarodějnice 
přichystané místními dobrovolnými hasiči. 
Těšíme se na setkání s vámi!

Nový územní plán Sousedská setkání  

T
it

ul
ka

: J
ar

ní
 d

ek
or

ac
e.

 w
w

w
.k

yt
ic

ka
rn

a.
cz

, H
lá

sn
á 

T
ře

ba
ň



32

INFORMACE Z ÚŘADUEDITORIAL

2 Slovo starosty
 

INFORMACE ÚŘADU

3 Ze zastupitelstva 
4 Zveřejnili jsme zadání územního plánu
5 Pro možnou výstavbu školy spojíme síly

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

6 Děje se kolem nás
7 Baletky bojovaly v Itálií
8 Roste v Třebani a na Rovinách koniklec?
9 Velikonoční svátky 
10 Zápisy do škol 

SPOLKY A ORGANIZACE

11 Činnost našich hasičů
12 Na značky – co se událo v sokole
16 Art Club Ferdinand- co se událo a co se 

chystá? 
17 Obecní školka a její nové projekty

KULTURA A VOLNÝ ČAS

18 Kulturní a jiné akce v okolí 

Z REDAKCE

19 Značení v lese

INZERCE

OBSAH SLOVO STAROSTY

Milí sousedé,
začínáte číst jarní číslo třebaňského periodika. Teplejší 

jarní počasí a dny plné sluníčka nám všem jistě dodávají 
tolik potřebnou energii.

I nám sluníčko dodává potřebnou energii, a tak pilně 
pracujeme na přípravě akcí a projektů, které nám opět 
zpříjemní život v naší vesničce.

Jsem moc rád, že se nám podařilo dokončit opravu 
hasičské zbrojnice na Rovinách, která se úžasně proměnila, 
a věřím, že bude sloužit všem občanům. Úpravy kolem 
zbrojnice však ještě nekončí. 

Již se zamýšlíme nad tím, jak upravit také blízké okolí 
zbrojnice vhodnou výsadbou, posezením a lavičkami. 

Výsadba a lavičky by na jaře měly také doplnit okolí 
opravených ulic Pod Svahem a Na Klouzavce. 

Již v příštím čísle vám budeme moci představit finální 
návrh, tak jak bychom chtěli místa upravit a osadit.

Velkou úlevou bylo pro nás dosažení shody s vlastníky 
pozemků, přes které má jít budoucí kanalizační řad na 
Rovinách. Naší prioritou nyní bude vyřídit pro projekt 
stavební povolení a následně sehnat peníze na výstavbu.

Nelenili jsme také v problematice odpadů. Do konce 
března se nám podařilo načipovat 95 % všech popelnic. 
Nový systém s čipy by měl usnadnit život nejen vám, ne-
budete již muset navštívit úřad kvůli nálepce na popelni-
ce, ale měl by i velmi pomoci úřadu při vedení evidence 
o množství odvezených odpadů a výběru poplatků. 

Pomoci by měl také popelářům, kteří by díky přesné 
evidenci již neměli zapomínat vyvézt některé nádoby.

Žhavou novinkou je zpráva ze společnosti POBERO, 
že se podařilo získat dotaci na pořízení nádob na tříděný 
odpad. Vše je nyní v administrativní fázi přípravy výbě-
rového řízení na dodavatele žlutých a modrých popelnic. 
Jsme tak opět o krok blíže k zavedení systému Door – to 
- Door a dosažení větší efektivity třídění a tím snad i nižší 
ceny za odpady.

Milí sousedé, přeji vám krásné jarní dny a těším se na 
společné setkání na jedné z blížících se akcích.

Tomáš Snopek
starosta obce

ROVINSKÁ KLUBOVNA
Klubovna na Rovinách roste do krásy. Stavebně je pro-

měna téměř dokončená, nyní nám zbývá pouze osadit 
pergolu a vybavit nábytkem. Připravujeme také provozní 
řád, aby byla od začátku provozu stanovena jasná pravidla, 
jak bude klubovna využívána. O termínu otevření budeme 
včas informovat.

PARKOVÁNÍ U COOPU
Projekt zbudování parkovacích míst u COOPu se zdr-

žel, protože jsme čekali na dokončení přeložky vedení spo-
lečnosti CETIN. Rádi bychom měli stavební práce hotové 
v polovině dubna. Na projekt se nám podařilo získat dotaci 
od Středočeského kraje ve výši 1.134.000 Kč. Zvažujeme také 
umístit na parkoviště nabíječku na elektroauta.

ČIPOVÁNÍ POPELNIC NA SMĚSNÝ ODPAD
Začali jsme osazovat na všechny popelnice občanů 

a chatařů čipy, které svozové firmě umožní přesně ověřit, 
zda je daná popelnice řádně zaplacena a bude vyvezena. 
Děkujeme všem za součinnost, díky které se daří osadit 
čipy v celé obci celkem rychle. 

Ptáte se nás, jak poznáte, že je popelnice osazena čipem. 
U klasické plastové popelnice najdete čip ve tvaru šedivého 
kolečka našroubovaný pod lemem nádoby – viz fotografie. 

AUTOBUSEM DO HLÁSNÉ TŘEBANĚ V ZÁŘÍ
Pravděpodobně od září se budeme moci svézt na nové 

autobusové lince Hlásná Třebaň – Rovina – Lety – Dob-
řichovice – Všenory.

Linka by měla být obsluhována mikrobusem. Nyní 
probíhají přípravy jednak jízdního řádu a také budování 
autobusových zastávek. Nová zastávka v Hlásné Třebani 
bude zřízena n návsi u kapličky. Vyřizujeme nyní všechna 
potřebná povolení pro dočasnou zastávku. Zároveň připra-
vujeme návrh celkové úpravy prostoru kolem kapličky, jež 
umožní mimo jiné bezbariérové nastupování do autobusů.

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý
F O T O : J I Ř Í  K R ÁT K Ý A  S DRU Ž E N Í D O P R AV C Ů 

V tomto článku přinášíme přehled stavu rozpracovaných projektů, které jsou ve fázi reali-
zace i přípravy. Do Hlásné Třebaně bude by měl od září zajíždět autobus.

ZE ZASTUPITELSTVA: NA JAKÝCH PROJEKTECH 
PRACUJEME? 

Čip (šedivé kolečko) umístěný do lemu nádoby
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CO JE ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU?
Zadání určuje směr pro tvorbu nového územního plánu, 

a tím stanoví, jak se bude v budoucnu rozvíjet naše obec. 
Zadání územního plánu bylo připravováno s ohledem na 
potřeby a zájmy našich občanů, a proto nyní chceme umož-
nit všem zúčastněným, aby se k němu vyjádřili.

CO ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU  
OBSAHUJE?

Zadání územního plánu vyjmenovává všechny nadřa-
zené předpisy a omezení, které musí zpracovatel územního 
plánu respektovat – jako jsou například Zásady územního 
rozvoje Středočeského kraje.

Zadání neřeší účel využití jednotlivých pozemků, 
to bude řešit až návrh nového územního plánu. Celý 
text zadání nového územního plánu naleznete na:  
https://www.hlasnatreban.cz/uzemni-planovani

Zadání určuje zpracovateli územního plánu hlavní 
požadavky ze strany obce, jako jsou například:

–  zachovat venkovský charakter obce,

–  nepředpokládá se navýšení počtu obyvatel proti stávají-
címu územnímu plánu,

– nerozšiřovat plochy rekreace (chaty),

–  detailně posoudit plochy, jež jsou přeměňovány z rekreace 
na bydlení,

–  řešit dlouhodobé urbanistické závady, jako je tlak na 
rekolaudaci chatových osad na plochy bydlení bez sou-
visející dopravní a technické infrastruktury, nedostatek 
veřejných prostranství, kapacit škol, nátok srážkových 
vod do zastavěné části obce aj.

–  prověřit možnost zvyšování podílu zeleně v krajině, udr-
žení vody v krajině, opatření proti erozi zemědělské půdy,

– navrhnout pěší stezky a opatření na zklidnění dopravy,

–  doplnit plochy pro sportovní aktivity, navrhnout plochy 
pro sběrný dvůr atp.

Nyní dáváme všem občanům a zainteresovaným stra-
nám  možnost se k zadání územního plánu vyjádřit. Své 
připomínky a návrhy můžete poslat písemně na adresu: 

Termín pro předkládání připomínek 18. 4. 2023.

Doufáme, že společně vytvoříme plán, který bude slou-
žit prospěchu naší obce.   

KAPACITA ŠKOL V OKOLÍ JE NAPLNĚNÁ
ZV nedostatku kapacit školských zařízení patří okres 

Beroun k republikové špičce. Naše obec má uzavřenu 
smlouvu s městem Řevnice, která umožňuje našim dětem 
navštěvovat řevnickou školu. To ovšem neznamená, že 
každé dítě z Třebaně a Rovin má automaticky garantované 
místo v ZŠ Řevnice. 

Kapacita školy je již dnes naplněná, a byť město vy-
hlásilo architektonickou soutěž na rozšíření kapacity, je 
otázkou, zda bude stačit pokrýt rostoucí počet obyvatel 
v celém okolí.

 Zahájili jsme proto jednání s Karlštejnem, Srbskem 
a Zadní Třebaní. Všechny tyto obce mají alespoň vlast-
ní první stupeň ZŠ a řeší nedostatek kapacity pro druhý 
stupeň.

ZVAŽUJEME ZALOŽIT SVAZEK OBCÍ
Jako rozumné řešení se nám jeví založit dobrovolný 

svazek obcí, který by umožnil rozložit finanční zátěž spo-
jenou se stavbou nové školy. Ministerstvo školství navíc 
v dotačním řízení zvýhodňuje právě svazkové školy, které 
mohou získat 85% dotaci, zatímco školy zřizované jednot-
livou obcí získají nejvýše 70% dotaci. 

PROJEKTY V PŘÍPRAVĚ  

Stav příprav dalších projektů je následující:

–  Požární nádrž Rovina – čekáme na vydání  stavebního 
povolení a otevření dotačního titulu.

–  Kanalizace Rovina – v rámci příprav projektu budová-
ní kanalizace na Rovinách se podařilo najít shodu se 
všemi vlastníky klíčových pozemků. Pokračujeme tedy 
v přípravě projektové dokumentace v původní variantě 
a kanalizace povede směrem do Řevnic ulicí Řevnickou. 
Do konce letošního roku bychom rádi získali stavební 
povolení.

–  Vodovod na rovinské návsi a v ulicích Slunečná a Řevnic-
ká (dolní část) – do konce dubna podáme žádost o územní 
souhlas.  

–  Rekonstrukce Mořinské ulice – máme podánu žádost 
o stavební povolení a připravujeme rozpočet projektu.

–  Víceúčelový dům – s architektem Filsakem, kterého 
porota vybrala v architektonické soutěži, jsme zahájili 
přípravu detailní projektové dokumentace. Upřesňuje-
me si nyní s architektem zadání jednotlivých místností 
a průběžně konzultujeme výsledky.

Pozvánky na jednání, kompletní zápisy ze zasedání zastupitelstva obce naleznete na www.hlasnatreban.cz, 
na vývěsce před budovou obecního úřadu nebo na htreban.imunis.cz/edeska/.

V dubnu 2023 by zastupitelstvo mělo zasedat 24. 4., od 19.00 hod. Návrh programu a termín dalšího jednání 
zastupitelstva naleznete týden předem na webu obce, na facebook.com/hlasnatreban či na vývěsce před 
budovou úřadu. Zasedání jsou veřejně přístupná.

INFORMACE Z ÚŘADU INFORMACE Z ÚŘADU

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý

Na úřední desku obce jsme vyvěsili zadání nového územního plánu. Připomínky k němu je 
možné podávat do 18. dubna 2023. 

Zajistit místa pro třebaňské a rovinské děti na základní škole je jednou z našich velkých 
priorit. Je to problém, jehož řešení zabere roky a bude stát velké množství peněz. Vstoupili 
jsme proto do jednání s okolními obcemi a zvažujeme založení svazku obcí, který by byl 
zřizovatelem nové základní školy.

ZVEŘEJNILI JSME ZADÁNÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU 

PRO MOŽNOU VÝSTAVBU ŠKOLY CHCEME SPOJIT SÍLY 

Aktuální územní plán obce – ilustrační obrázek

Úplné znění po vydání Změny č. 1 a 2 ÚPO

Obecní úřad Hlásná Třebaň
Karlštejnská 150
267 18 Hlásná Třebaň
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ZŠ ŘEVNICE PLÁNUJE NOVÝ PAVILON 
Základní škola v Řevnicích vyhlásila architektonic-
kou soutěž na stavbu nového pavilonu. Ten by měl 
doplnit a rozšířit nabídku školního areálu a umožnit 
tak navýšení kapacit. Budova má nahradit stávající 
objekt školní jídelny a navázat na dnešní školní areál.  
Projekt bude energeticky úsporný a bezbariérový. V no-
vém paviloně bude větší jídelna s kuchyní, 12 učeben, aula, 
zázemí pro učitele, speciální učebny, zázemí venkovního 
sportoviště. 

Zásadní podmínkou ministerstva je přitom velikost 
školy – podporována je výstavba škol s minimálním počtem 
18 tříd (dvě třídy v každém ročníku) a celkovou kapacitou 
školy 540 žáků.

Zastupitelstvo Hlásné Třebaně už záměr vstoupit do 
svazku obcí schválilo, čekáme na rozhodnutí ostatních obcí.

CHCEME ROZHODNOUT NA ZÁKLADĚ DAT
Prvním krokem, který nyní připravujeme, je zpracování 

seriózní demografické analýzy, která nám odpoví na otáz-
ku – kolik dětí z našich obcí bude nastupovat do prvního 
i druhého stupně základních škol v horizontu minimálně 
10 let? Chceme vědět, zda se bude situace s nedostatkem 
kapacit škol v příštích letech měnit a případně jak.

Analýzu bychom měli rádi zpracovanou do prázdnin, 
aby bylo možné učinit informované rozhodnutí o tom, zda 
se do založení svazku a pustíme.

Dalším krokem bude rozhodnutí, kde by nová škola 
stála, a odhad financí na projektovou přípravu. 

INFORMACE Z ÚŘADU

Místostarosta Jiří Krátký a starosta Tomáš Snopek na semi-
náři o zkušenostech s výstavbou základních škol ve Středo-
českém kraji 2.3.2023

3 600 obyvatel
žije dnes v Hlásné Třebani, Karlštejně, Srbsku  
a Zadní Třebani celkem 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

DĚJE SE KOLEM NÁS 
T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K
F O T O : K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K ,  A RC H I V D O B RO V O L N Í K Ů,  S P O L K Ů A  O B C Í

OBRAZY JAKO ODRAZY - VERNISÁŽ 
V pátek 24. března proběhla vernisáž výstavy Obrazy 

jako odrazy, kterou uspořádal Art Club Ferdinand. Čest-
né členství v tomto spolku bylo uděleno ak. soch. Anto-
nínu Kolářovi, který spolu s dalšími hlasnotřebaňskými 
výtvarníky Helenou Ica Kanhauserovou, Lidkou Slavík 
Limpouchovou a Michalem Krejčí, vystavoval svá díla 
v malém sále TJ Sokol Hlásná Třebaň. Velká návštěvnost 
zaskočila i pražského kurátora Pavla Kubesu, který měl po 
krátké hudební vložce proslov a netajil se obdivem k to-
muto počinu. Úspěšnost akce předčila očekávání spolku.

V ZADNÍ TŘEBANI MAJÍ NOVOU LÁVKU
V únoru slavnostně otevřeli novou lávku, která spo-

juje části obce  Zadní Třebaň. Lávka byla realizována za 
finanční podpory Středočeského kraje z Fondu obnovy 
venkova. Zastupitelstvo vyhlásilo soutěž o nejhezčí název 
této lávky, zvítězil název „Stříbrná lávka“.

NA SKOK DO SKLÁRNY RÜCKL
Během velikonoční exkurze uvidíte mistry skláře 

při práci v huti. V brusírně si můžete vyzkoušet brou-
šení na skleničku, kterou si pak odnesete jako suvenýr 
a vzpomínku na tento den. Pro děti i hravé dospěláky 
jsou připraveny křišťálové kaletky a k nim barvy. Na 
děti také čekají velikonoční perníčky, které si budou 
moct ozdobit a pochutnat si na nich. Rezervace místa 
na +420 605 229 205 / exkurze@ruckl.cz

Máte snímek obce a okolí, o který se s námi chcete 
podělit? Pošlete nám ho v min. melikosti 1,5 MB s krátkým 
popisem a datem vzniku na zpravodaj@hlasnatreban.cz

Až tentokrát to tedy klaplo. Zhruba před týdnem jsme 
totiž s hokejovou partou mohli slavit třetí výročí účasti na 
turnaji CARHA v kanadském Vancouveru a Richmondu ... 
kdyby nepřišel covid. Zrušil nejen naši dobře připravenou 
cestu, ale taky celý turnaj. A ještě si to zopakoval dva roky 
nato. 

Mrzelo to hodně, ale zklamání odnesl čas. Navíc teď 
přišlo pozvání na mezinárodní turnaj do italského Toblachu. 
To je název městečka v Jižním Tyrolsku v němčině. Italsky je 
to Dobacco. Určitě tam užijete oba jazyky. Je to moc hezké 
v údolíčku obklopeném ze všech stran vysokými horami 
s krásným sportovní centrum, kde vedle nově zastřešené 
hokejové haly jsou hned i hřiště na velkou i malou kopanou. 

T E X T:  A L E Š FA B Í K ,  M I L O S L AVA S N O P E K
F O T O : A RC H I V H C B A L E T K Y

V březnu 2020 měla parta nadšených hokejistů z naší obce odletět na hokejový turnaj 
CARHA Hockey World Cup v kanadském Vancouveru a Richmondu. Tým HC Baletky 
Beroun ale kvůli covidu na tento turnaj neodletěl. Letos odjeli reprezentovat ČR na 
mezinárodní hokejový turnaj v italském Toblachu. Atmosféru přiblíží hlásnotřebaňský 
Aleš Fabík - člen týmu. 

BALETKY BOJOVALY NA HOKEJOVÉM TURNAJI V ITÁLII
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ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

Ochránci přírody vyhlásili tento rok Rokem konikleců 
(www.rokkoniklecu.cz). Tyto jarní chlupaté, až na jednu 
výjimku fialově kvetoucí kytičky jsou opravdu vzácné 
a ohrožené. Dokud se v krajině páslo, vypalovalo a kácelo, 
byly běžné. K životu totiž potřebují slunce a řídký porost. 
V lesích či ve vysoké trávě je nenajdete. I u nás v krasu 
byly dříve snad na každé prosluněné stráni. A rostly tu 
dokonce hned dva druhy – běžný koniklec luční český 
a vzácný koniklec otevřený. Ten druhý odtud úplně zmizel 
už před 60 lety. Nyní státní ochranáři činí pokusy s jeho 
vysazením na skalních stepích nad Hostimí. Koniklec 
luční přežil v krasu na několika lokalitách a teoreticky by 
se mohl vyskytovat i v Hlásné Třebani, resp. na Rovinách. 
Snad roste na vrcholových částech skalnatých jižních strá-

ní – pod Políčkem, na svahu nad Rovinskou silnicí či na 
Černé skále.  Ideální doba ho hledat je na přelomu března 
a dubna. Ale pozor, ať se při tom hledání někam nezřítíte! 
Jestli totiž někde bude, tak na opravdu špatně přístupných 
místech. Za jakékoliv údaje o koniklecích, tedy mimo ty, 
co rostou v maloplošných chráněných územích (o těch se 
ví) či na zahradách a záhonech, budeme vděční. Ono totiž 
tam, kde rostou koniklece, žije i řada méně nápadných, ale 
často mnohem vzácnějších druhů rostlin a zvířat.

 

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY (ČSOP)
nestátní nezisková organizace zabývající se ochranou pří-
rody, krajiny a životního prostředí 

Pokud tedy koniklece potkáte, můžete výskyt oznámit zde: 
https://biodiverzita.csop.cz/mapovani-koniklecu/ nebo třeba 
v aplikaci iNaturalist v projektu Rok konikleců. 

Přes potok i koupaliště, biotop, ještě pořád pod vrstvou ledu. 
Vyrazili jsme tam ale hlavně kvůli našemu oblíbenému 

sportu, na Drei-Zinnen (tři vrcholy) cup. Domácí hokejisté, 
„Mamuti“, pozvali sedm dalších týmů. „All Stars“, „Eisbaren“, 
„Here4Beer“, „Oacha“, „Mustangs“, „Eagles“ a Baletky. 

Sešly se týmy z Německa, Rakouska, Spojených států 
a Kanady. Hrálo se ve dvou skupinách po čtyřech na hřišti, 
které mělo snad maximální povolené rozměry.

Zpočátku se nám dařilo. První zápas šel za námi stejně 
jako ten druhý. Až ten třetí sobotní nás upozornil, že na tur-
naji jsou možná i „hokejovější“ mužstva, než jsme my. Byť jsme 
o jednobrankové vedení přišli až 29 (!) vteřin před koncem 
a v následujících nájezdech neuspěli až v nějaké šesté sérii. 
Nicméně druhé místo ve skupině i tak zaručilo postup do 
nedělního semifinále. Tam jsme ovšem narazili na v průměru 

lepší bruslaře i střelce. Ti neváhali svoji převahu proměnit 
v góly a do finále nás nepustit. Nevadí, vyšel na nás souboj 
o třetí bronzové místo. Ani tam to pak tak úplně nevyšlo. 
I přesto nás  čtvrté místo těší. Slušný výsledek v této solidní 
mezinárodní konkurenci. 

Po utkání jsme hned neodjeli, částečně jsme zhlédli i fi-
nálový boj a vrhli se pak na led k závěrečnému ceremoniálu. 
A dobře jsme udělali. Náš gólman Ondra byl vyhlášen nejlep-
ším brankářem turnaje! A i my čtvrtí jsme dostali hezký pohár. 

Proč o „Baletkách Beroun“ píšeme ve třebaňském Zpra-
vodaji? Organizátor, kapitán, manažer, šéf a výtečný střední 
útočník Pavel Štycha. S ním jelo i průrazné, silově a stře-
lecky skvěle vybavené pravé křídlo z Rovin, Ferrri Svoboda.  
Fabík Junior, asi náš nejrychlejší bruslař, s dobrým driblingem 
a vedením puku.

T E X T:  P E T R S T Ý B L O,  Č E S K Ý S VA Z O C H R Á N C Ů P Ř Í RO DY (Č S O P)
F O T O :  P E T R S T Ý B L O 

ROSTE V TŘEBANI A NA ROVINÁCH KONIKLEC? 

Kancelář ÚVR ČSOP
Michelská 5, 140 00 Praha 4
PO - PÁ 8.00–16.00 hod., +420 222 516 115, 
+420 222 511 494, info@csop.cz 

V roce 2023 připadá Velikonoční neděle na 9. dubna. 
Školáci mají proto velikonoční prázdniny ve čtvrtek 6. dubna 
a na Velký pátek 7. dubna. Velikonoční pondělí oslavíme 10. 
dubna, takže do školy se děti vrátí až v úterý 11. dubna 2023. 
Děti tedy čeká 5 dní volna, dospělé 4 dny. Od roku 2016 je 
i Velký pátek státním svátkem. V pondělí pak nenakoupíte 
ve větších obchodech.

Pravoslavné Velikonoce jsou oproti těm klasickým opož-
děny. Zpravidla o týden, ale někdy i více. 

Termín pravoslavných Velikonoc tak v roce 2023 připadá 
na neděli 16. května.

VELIKONOČNÍ DNY
Velikonoce jsou mnohem delší, než by se na první po-

hled mohlo zdát. My tak nejčastěji označujeme období od 
Velkého pátku do Velikonočního pondělí, vše ale začíná už 
Květnou nedělí. Pašijový (nebo také Svatý či Velký) týden 
potom tradičně končí takzvanou velikonoční vigilií, tedy 
nocí ze soboty na Velikonoční neděli. Křesťané věří, že právě 
během této noci došlo ke vzkříšení Ježíše Krista. 

Ke každému z velikonočních dnů se samozřejmě pojí hned 
několik tradic, zvyklostí a pověr. 

–  Květná (někdy také Pašijová) neděle (2. dubna 2023) – 
křesťanům tento den připomíná příchod Ježíše Krista do 
Jeruzaléma, v kostelech se četly pašije a světily se kočičky 
(větve vrby jívy), které pak měly ochrannou moc.

–  Modré pondělí (3. dubna 2023) – v tento den lidé podle 
tradic neměli vykonávat žádnou práci. Název je odvozený 
od modré barvy, do které se zdobily kostely.

–  Šedivé (někdy také Žluté) úterý (4. dubna 2023) – den, který 
hospodyňky tradičně zasvětily úklidu.

–  Škaredá (nebo také Popeleční) středa (22. února 2023) 
– přízvisko popeleční získala podle toho, že se vymetaly 
komíny, označení škaredá zase souvisí s biblickými příbě-
hy, protože v tento den Jidáš zradil Ježíše. Pověry říkají, že 
pokud se budete mračit, může vám to zůstat po celý rok.  

–  Zelený čtvrtek (6. dubna 2023) – pokud chcete být zdraví, 
dejte si ve čtvrtek špenát, zelí, hrách nebo jiné zelené jídlo. 
Jiná tradice pak říká, že byste se měli postit a jíst právě jen 
zeleninu. Křesťané mají tento den spojený s poslední večeří 
Ježíše Krista. Večer pak „odlétají zvony do Říma“ a až do 
noci ze soboty na neděli je nahrazují řehtačky.

–  Velký pátek (7. dubna 2023) – den, kdy si křesťané připo-
mínají ukřižování Ježíše Krista a drží půst. Podle pověr se 
také otevírají hory s poklady a lidé si mezi sebou nic nepůj-
čují, protože se bojí, že by daná věc mohla být očarována. 

–  Bílá sobota (8. dubna 2023) – den příprav na Boží hod 
velikonoční, kdy se plete pomlázka, barví vajíčka a podle 
některých tradic se už začínají péct beránci a mazance.

–  Velikonoční neděle, Boží hod velikonoční (9. dubna 
2023) – oslava zmrtvýchvstání Ježíše Krista, v tento den 
se tradičně pekly a následně nechávaly posvětit pokrmy 
spojené se svátky jara. 

–  Velikonoční pondělí (10. dubna 2023) – poslední den Veli-
konoc, který je spojený především s oslavami, koledováním 
a pomlázkou.

T E X T:  M I L O S L AVA S N O P E K
F O T O : A RC H I V W E B 

Svátky jara opět po roce přicházejí a příroda se zazelená a rozkvete, vzduch se jarně pro-
voní. Jak a kdy je letos oslavíme? 

VELIKONOČNÍ SVÁTKY

Bohoslužby v době velikonoční  2023 římskokatolické farnosti Řevnice

Řevnice Dobřichovice Všenory Karlštejn Liteň Osov Všeradice

ZELENÝ ČTVRTEK (6. dubna) 18.30 17.00 17.00 18.30

ZELENÝ ČTVRTEK (7. dubna) 18.30 17.00 17.00 18.30 18.30

ZELENÝ ČTVRTEK (8. dubna) 20.30 20.00

ZELENÝ ČTVRTEK (9. dubna) 9.30 11.00 8.00 16.00 15.30 10.30 9.00

PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ (10. dubna) 9.30 9.00 B 10.00
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY Základní kritéria pro přijetí dítěte do státní ZUŠ najdete na stránkách příslušných 
škol.

Základní umělecká škola Řevnice Sledujte web ZUŠ: www.zus-revnice.cz

Základní umělecká škola  
Dobřichovice 

Zápis proběhne dne 5. 6. 20223 od 16.00 do 18.00 hod. Hudební obor a výtvarný obor. 
Informace na www.zusdobrichovice.com

Základní umělecká škola Beroun Talentové zkoušky a zápis sledujte na www.zusberoun.cz 

Dětská lidová muzika Notičky 
Řevnice

Zápis zde není, v případě zájmu se prosím obraťte na vedení školy Notiček, děti přijímají 
v průběhu roku. Sledujte www.noticky.cz 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

Milí rodiče, přinášíme vám informace o zápisech do 
místních škol a zároveň několik informací o okolních 
školách, kde mohou vaše děti přijmout. Každá škola má 
svá pravidla, která najdete na webových stránkách jed-

notlivých škol. Obec má rámcovou smlouvu se základní 
školou Řevnice. V naší obci máme obecní mateřskou 
školu a soukromé školy Hlásek, nově zde funguje i sou-
kromá škola Děti Berounky.

BLÍŽÍ SE ZÁPISY DO ŠKOL
TEXT: MILOSLAVA SNOPEK

MATEŘSKÉ ŠKOLY Základní kritéria pro přijetí dítěte do státních MŠ najdete na stránkách příslušných 
škol. 

Obecní mateřská škola
Hlásná Třebaň    
    

Zápis proběhne ve dnech 2., 3. a 5. května 2023 od 7.00 do 17.00 hod. v kanceláři 
MŠ Hlásná Třebaň. Mateřská škola přijímá děti zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 
od 2 let. Přednost mají děti s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu obce Hlásná 
Třebaň a Rovina. Co nezapomenout vzít s sebou k zápisu: s sebou je potřeba přinést 
vyplněnou žádost o přijetí, orazítkovaný doklad od lékaře o očkování dítěte (nevzta-
huje se na povinně vzdělávané děti), rodný list dítěte, doklad totožnosti zákonného 
zástupce a doklad o prokázání trvalého pobytu dítěte. Den otevřených dveří v MŠ 
proběhne 21. dubna. Individuální konzultace lze domluvit e-mailem  
ms.reditelka@hlasnatreban.cz, www.mshlasnatreban.cz

Soukromá mateřská škola Hlásek Zápis proběhne dne 10. 5. 2023 od 15.30 hod. do 17.00 hod. v budově školy, Rovinská 
96, Hlásná Třebaň.  S rodiči se budou učitelé scházet během dubna a května, aby 
školu více poznali a mohli se rozhodnout. Z MŠ Hlásek aktuálně odchází 14 dětí do 
školy, tato místa jsou tedy volná. Z toho mají 6 míst pro předškoláky a 8 míst pro děti 
od 3 let. V případě zájmu neváhejte školu kontaktovat www.skolyhlasek.cz,  
info@skolyhlasek.cz, tel. č. 777 568 562 a domluvte si schůzku.
Veškeré informace najdete na webových stránkách pod zeleným tlačítkem „Zápis“.

Mateřská škola Karlštejn Informace o zápise hledejte na www.skolakarlstejn.cz

Mateřská škola Zadní Třebaň Informace o zápise hledejte na www.skola-zadnitreban.cz

Mateřská škola Lety Informace o zápise hledejte na www.mslety.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY Základní kritéria pro přijetí dítěte do státní ZŠ najdete na stránkách příslušných škol. 

Základní škola Řevnice
Spádová ZŠ

Zápis (registrace) probíhá od března 2023 online. Zápis proběhne 12. 4. 2023 od 
14.00 do 19.00 hod. www.zsrevnice.cz

Soukromá ZŠ Hlásek Zápis do školy proběhne 12. 4. 2023 od 15.30 do 17.30 hod. Zápis bude probíhat ve 
formě center, takže je důležité, aby všichni přišli včas. Adresa školy: U Kapličky 58, 
Hlásná Třebaň. Do první třídy se aktuálně hlásí 30 dětí. V současné chvíli je kapacita 
7 dětí, do vyšších ročníků se momentálně hlásí 10 dětí, ale místa nejsou. V případě 
zájmu kontaktujte www.skolyhlasek.cz, info@skolyhlasek.cz, tel. č. 777 568 562.

Komunitní škola Děti Berounky
Hlásná Třebaň

Soukromá komunitní škola pod vedením Petry Vemolové uvítá zájemce na zkušební 
dílnu zdarma. www.detiberounky.cz

Škola pořádá příměstský tábor
Pro mladé nadšence v oblasti přírodních věd. Tábor proběhne druhý týden v čer-
venci a je určen dětem ve věku od 8 do 13 let. Vzrušující aktivity připraví PharmDr. 
Dagmar Váňová (lektorka chemie, biologie a proslulá místní bylinkářka) ve spoluprá-
ci s Jeronýmem Vlasákem (mladý průzkumník vědy). Pro více informací vemolova@
seznam.cz/ +420 603 227 719.  

Základní škola Karlštejn Zápis proběhne 24. 4. 2023 od 15.00 hod.
Více informací www.skolakarlstejn.cz

Základní škola Zadní Třebaň Zápis proběhne 18. 4. 2023 od 13.30 do 17.00 hod.
Více informací www.skola-zadnitreban.cz

Základní škola Lety Zápis do 1. třídy proběhne 13. 4. 2023 od 14.00 do 18.00 hod. ve 2. patře ZŠ,  
Karlštejnská 571, Lety. www.obec-lety.cz, romana.sindlarova@skolalety.cz 

Základní škola Dobřichovice Zápis proběhne 25. 4. 2023 od 14.00 do 19.00 hod., v budově 1. stupně, Raisova 794. 
Možnost rezervace hodiny zápisu na webu školy: www.zsdobrichovice.cz,  
mejstrikova@zsdobrichovice.cz nebo tel.: 731 521 884.

Veškeré informace jsou čerpány z webu škol nebo po dohodě s řediteli škol. Informace jsou aktuální z data uzávěrky redakce 
Zpravodaje. Děkujeme. 

SPOLKY A ORGANIZACE

ČINNOST NAŠICH HASIČŮ V MĚSÍCI BŘEZNU
T E X T:  T O M Á Š S N O P E K ,  V E L I T E L J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň 
F O T O :  A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň  

V březnu hasiči vyjížděli k jedné události, cvičilia také se starali o nejmenší hasiče Plamínky.

Druhou a třetí březnovou sobotu se naši tři hasiči zú-
častnili kurzu „Nositel dýchací techniky“. Kurz se skládal 
z teoretické části, která probíhala na stanici profesionál-
ních kolegů v Berouně, a praktické části na cvičebním 
polygonu ve školicím hasičském středisku ve Zbiroze. 
Zde už to chtělo trochu fyzičky a vytrvalosti. Hasiči, 
vybaveni plně k činnosti u zásahu se rozehřáli na 30 „úde-
rech“ kladivem, 200metrovém běhu po páse rychlostí 
7 km/hod a lezením po nekonečném žebříku v délce 
30 metrů. Následovalo krátké vydechnutí a mohlo se 
jít přímo na cvičný polygon, což je taková zakouřená 
prolézačka plná nástrah, v níž si hasič vyzkouší pohyb po 
čtyřech v nulové viditelnosti jako u skutečného zásahu.
 Všichni členové byli úspěšní.

V pátek 17. 3. byli hasiči vysláni k likvidaci nakloněného 
stromu hrozícího pádem na silnici mezi Hlásnou Třebaní 
a Rovinami. Hasiči na místě zasahovali společně s profesi-
onální jednotkou z Řevnic. Komunikace byla krátkodobě 
uzavřena a strom byl odstraněn za pomoci motorové pily. 

Kroužek nejmenších hasičů Plamínků se koná jednou týdně 
vždy v úterý. Hasiči se učí nejen dovednosti hasičské, ale 
také základy zdravovědy, topografie či motání uzlů. Na 
setkáních se dětem také snažíme co nejvíce přiblížit práci 
hasičů. Na jedné z březnových schůzek děti navštívily profe-
sionální hasiče v Řevnicích. Kolegové z Řevnic Plamínkům 
ukázali svoji techniku a něco málo o ní pověděli. Největší 
radostí ovšem bylo vpuštění Plamínků přímo do kabin aut.

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku 
volejte 150.  
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Každý čtvrtek, od 17.30 do 18.30hod., probíhá v so-
kolovně cvičení všestrannosti dětí ve věku 5 – 8 let. 
Na těchto hodinách chceme děti seznámit se základ-
ními pohybovými dovednostmi. Cvičitelkou je Marta 
Starýchfojtů. Program začíná krátkou rozcvičkou – 
nejdříve běháním a pak cvičením na protažení všech 
svalů. Hlavní náplní je rozvoj pohybového aparátu na 
gymnastickém nářadí, jako je např. prostná, koza, kru-
hy, bedna, hrazda, kladina, šplh atd. Závěrečný čas je 
pro uvolnění věnován míčovým i kolektivním hrám. 
Cvičení vždy provází dobrá nálada.

Čtvrteční trénink s Lucií Musialovou, který začíná 
v 18.30 hod. pod názvem „Funkční trénink“, je veden 
s výsledkem na komplexní posílení celého těla. Skládá 
se z části kondiční a silové. Hlavním cílem je zvýšení 
efektivity aktivace svalů při těchto pohybech. Vítáme 
u nás jak začátečníky (jednodušší forma cviků), tak 
pokročilé jedince, kteří si chtějí dát do těla. 

Důraz je kladen na kvalitu provedení. Cvičí se větši-
nou vlastní vahou těla a využívají se základní cviky, jako 
jsou dřepy, výpady, kliky apod. Zapojuje se více svalových 
skupin najednou. Závěr hodiny je ukončen protažením 
celého těla. Hodina trvá 55 minut.

SPOLKY A ORGANIZACE SPOLKY A ORGANIZACE

SOKOLSKÝ PLES
Na konci února prošla sokolovna zatěžkávací zkouš-

kou. Poprvé po rekonstrukci byl sál otevřen pro pořá-
dání sokolského plesu, dress code byl společenský oděv 
a tenisky. 

Vyprodaný sál a skvělá nálada bylo motto celého 
večera. Kolem 20.00 hod. ples zahájily sokolské juni-
orky tanečním vystoupení, dalším překvapením byly 
cvičenky z Mořinky v čele s Martinou Barchánkovou 
a její dcerou Alex.

Energie, s jakou předtančení proběhlo, se přenesla 
na všechny tanečníky v sále a parket praskal ve švech 
až do časných ranních hodin. Celým večerem provázela 
kapela Riviera.

Každý návštěvník u vstupu dostal na základě kou-
pené vstupenky číslo do slosovatelné tomboly, kde byly 
ceny se sokolskou nebo lokální tematikou. Následovala 
i klasická tombola.

Sokol i sokolové připravili akci, kde se po dlouhé 
době mohli potkat a bavit všichni sousedé a dle atmo-
sféry a zpětné vazby od přítomných se to povedlo.

DĚTSKÝ KARNEVAL V SOKOLE 

Poslední únorovou neděli se z tělocvičny v Sokole 
ozývala hudba a hlavně dětský smích. Cvičební sál se pro-
měnil v soutěžní a taneční parket plný zvířátek, televiz-
ních hrdinů, pohádkových bytostí i sportovců. Pobavit se 
přišla opravdu pestrá škála od nejmenších v maskách až 

po rodiče, babičky i dědečky, kteří přišli doprovodit svoje 
rytíře, princezny, berušky a jiné nadpozemské bytosti.

Jen velmi těžko se musela porotě vybírat ta nejkrás-
nější maska. Proto bylo oceněno hned několik masek 
v různých věkových kategoriích. Volba nejlepší masky 
nebyla jedinou soutěží zábavného dopoledne. Pro děti 
bylo připraveno hned několik sportovně zaměřených 
soutěží, které byly prokládány taneční zábavou a velmi 
oblíbenou minidiskotékou s tancující indiánkou, která 
roztančila všechny skotačící dětičky při veselých písnič-
kách. Aby se mohl každý mezi soutěžemi posílit a nabrat 
další síly, bylo připraveno občerstvení pro malé i velké. 
Od výborných muffinů a jiných dobrůtek pro děti až po 
kávičku pro dospělý doprovod. Na závěr se konala bohatá 
tombola se spoustou krásných dárků a překvapení.

Děti odcházely jistě spokojené a natěšené na další 
podobnou společnou zábavu. Pořadatelé tak nemusejí 
litovat času, který strávili s přípravou tak pěkného ne-
dělního dopoledne pro děti.

ČTVRTEČNÍ CVIČENÍ
Členské příspěvky zůstávají stejné jako 2022, tzn. 

roční členský příspěvek děti 1 000 Kč, dospělí 2 200 Kč, 
senioři 1 100 Kč. Nečleněné mohou využít permanentku 
na 10x vstup za 1 000 Kč. Ta je určena pouze dospě-
lým sportovcům, a to pro následující lekce – zdravotní 
cvičení, tabata, pilates, funkční trénink, badminton, 
stolní tenis, volejbal, nohejbal. Čerpání vstupů je možné 
v jakékoliv z těchto hodin. 

T E X T:  J A N A Š VÁC H O VÁ ,  T J  S O KO L H L Á S N Á T Ř E B A Ň
F O T O : T J  S O KO L H L Á S N Á T Ř E B A Ň

TJ SOKOL HLÁSNÁ TŘEBAŇ. NA ZNAČKY!  
CO SE UDÁLO? 
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KOCOUR MANCINI, MORANA 
A ČEKÁNÍ NA JARO

V polovině března se v ateliéru u Slavíků sešla početná 
tvořivá společnost. Členové a přátelé Art Clubu Ferdinand 
se zapojili do soutěže poberounských obcí o nejkrásnější 
Moranu a troufám si tvrdit, že tato má náležité přednosti 
a dostane šanci umístit se na předním místě.

Do kolektivní práce se pustilo více než tucet dospělých 
a dětí, které s nadšením přiložily své malé ručičky k dílu. 
S potěšením jsem přijala pozvání i já. Lidka je totiž zárukou, 
že rozhodně nebude nuda, známe se dlouhá léta a vím, že 
má nevšední nápady, a navíc je dovede zrealizovat. 

Tentokrát návrh vyšel z výtvarné předlohy, kterou na-
malovala místní Helena Kanhauserová. Podoba Morany 
v tónech barvy vody, od temné hluboké modři až k jasným 
odstínům zelené.

Celé to veselé hemžení a umělecké činění svým soustře-
děným pohledem sledovala místní kocouří celebrita Man-
cini, už taky cítí ve vzduchu blížící se konec zimy a vyhlíží 
jarní sluníčko. Těšíme se všichni!

BEROUNKA NAD HLADINOU 
A POD HLADINOU!
Cítíte tu poetiku? Kreativní výzva pro všechny tvořivé 
tvory. 

Vaše dílo můžete přihlašovat v průběhu jara, léta a pod-
zimu až do 10. října e-mailem. Kategorie pro hodnocení 
bude pro mladé do 15 let a pro dospělé od 15+. Sledujte náš 
Facebook, kde budeme nabízet workshopy na toto téma. 
Nebojte se tvořit a hrát si! Začít můžete na dubnovém 
keramickém kurzu, kde lektorka spolu se členkami ACF ve 
vás může probudit skrytého umělce. Proč se neinspirovat 
Berounkou a nevytvořit s dětmi třeba rybí rodinku? 

HLEDÁME NOVÉ ČLENY! 
Milí sousedé, kamarádi, rádi bychom v dubnu začali 

s nastudováním divadelní hry, komedie – jak jinak – 
z uměleckého prostředí. Takže pokud si chcete vyzkoušet, 
jaké to je být na prknech, co znamenají svět, i když jen 
ten náš malý, třebaňský, přihlaste se a přijďte mezi nás. 
Našemu amatérskému divadlu budou asistovat zkušení 
profesionálové. A věřte, že se všichni budeme výborně 
bavit. Zkoušky budou na adrese ACF podle časových 
možností všech zúčastněných.

ART CLUB FERDINAND – CO SE UDÁLO A CO SE CHYSTÁ?   
T E X T:  L U DM I L A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ ,  
P Ř E D S E DK Y N Ě S P R ÁV N Í R A DY A  Č L E N O V É S P O L K U

SPOLKY A ORGANIZACE

ZE ŽIVOTA ART CLUBU FERDINAND 

T E X T:   PAV L A Č O R N E J O VÁ

Art Club Ferdinand z.s.
Karlštejnská 149, 267 18 Hlásná Třebaň
Tel.: +420 602 342 542
artclubferdinand@gmail.com
https://www.facebook.com/ 
profile.php?id=100088171160901

OBECNÍ ŠKOLKA A JEJÍ NOVÉ PROJEKTY 
T E X T:  G A B R I E L A B E N E Š O VÁ ,  Ř E DI T E L K A M Š H L Á S N Á T Ř E B A Ň 
F O T O :  A RC H I V M Š

Mateřská škola Hlásná Třebaň prochází v posled-
ních měsících velkými proměnami. Děti mohou nově od 
druhého pololetí docházet v odpoledních hodinách na 
kroužky anglického jazyka či hudební výchovy. Pro ty nej-
starší, naše předškoláky, jsme přípravu na školu obohatili 
o předmatematickou Hejného metodu a od konce března 
jezdíme s předškoláky pravidelně plavat každé pondělí do 
plaveckého bazénu v Dobřichovicích. Také se pojedeme 
podívat, jak to vypadá v řevnické základní škole. Obě dvě 
naše třídy Koťátka a Myšky pravidelně vyrážejí na celo-
dopolední výlety do okolních lesů. Objevujeme tak více 
přírodu a budeme naše dopolední aktivity přesouvat na 
čerstvý vzduch, jak jen nám to počasí dovolí.

V jarních měsících naši školku čeká mnoho akcí a my 
se na ně moc těšíme. Celý březen jsme věnovali projektu 
„Březen, měsíc knihy“. Děti měly možnost dozvědět se něco 
víc o knihách. Navštívili jsme místní knihovnu, pozvali 
jsme rodiče a prarodiče, aby k nám přišli do školky pře-
číst svou oblíbenou dětskou knížku. Také nás navštívila 
spisovatelka dětských knih Pavla Soletka Krátká a ukázala 
dětem, jak kniha vlastně vzniká od samého začátku. Také 
se moc těšíme na návštěvu Tomáše Pekárka, který nám 
odkryje svět ilustrací.

V dubnu se budeme radovat z Velikonoc, kdy pořádáme 
velikonoční odpoledne pro rodiče s dětmi, jehož náplní 
je velikonoční pátračka po naší zahradě a trochu toho 
společného tvoření. 

V následujících jarních týdnech nás navštíví divadélko 
Krasohled s jarní pohádkou „O Malence“, uspořádáme 
si čarodějnický rej a budeme se těšit ze slunných dnů, 
zvelebíme si zahradu, zasadíme semínka zeleniny, bylinky 

a květiny do záhonů a truhlíků. Budeme chodit častěji 
na výlety a ke konci školního roku oslavíme Den dětí. 
Pojedeme také na závěrečný celodenní výlet do zooparku 
Zájezd, kde máme domluvenou prohlídku terárií. Koncem 
června uspořádáme na naší zahradě tzv. Zahradní slavnost 
a rozloučení s předškoláky, kde kromě doprovodného pro-
gramu společně s kamarády a rodiči vypustíme některé 
děti ze třídy Myšky do školního světa.

ZÁPIS
Na začátku května - 2., 3. a 5. května 2023 od 7.00 do 

17.00 hod. proběhne v kanceláři MŠ Hlásná Třebaň zápis.  
Mateřská škola přijímá děti zpravidla od 3 do 6 let, nejdří-
ve však od 2 let. Přednost mají děti s trvalým bydlištěm ve 
spádovém obvodu obce Hlásná Třebaň a Rovina. K zápisu 
přineste: vyplněnou žádost o přijetí, orazítkovaný doklad 
od lékaře o očkování dítěte (nevztahuje se na povinně 
vzdělávané děti), rodný list dítěte, doklad totožnosti zá-
konného zástupce a doklad o prokázání trvalého pobytu 
dítěte.

Individuální konzultace lze domluvit: 

ms.reditelka@hlasnatreban.cz 

www.mshlasnatreban.cz

Den otevřených dveří v mateřince proběhne 
v pátek 21. dubna 2023
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KULTURA A VOLNÝ ČAS Z REDAKCE

KULTURNÍ A JINÉ AKCE V OKOLÍ

1. 4. 2023
Dobřichovice, zámek 

Jarní velikonoční trh
První farmářský trh od 10.00 do 17.00 hod. Doprovodný program,  
projížďky na koních, kovář, dílny, pletení pomlázek.

1. 4. 2023
Tetín u Berouna

Velikonoční farmářské trhy
Tradiční jarní trhy na Koledníku trvají od 10.00 do  15.00 hod.  
Farmáři a řemeslníci z okolních měst a obcí Poberouní. 

5. 4. 2023
Beroun, náměstí

Velikonoce 
Začátek od 9.00 hod. na náměstí Joach. Barranda, vystoupí berounské MŠ a ZŠ, 
jarmark velikonočního zboží, občerstvení,, prezentace SOŠ a SOU Hlinky, muzeum 
berounské keramiky – volný vstup, velikonoční hra pro děti, prodej keramiky,  
v zahradě otevřené dílny. V 17.00 hod. zahraje kapela MUSICA VAGANTIUM.

16. 4. 2023
Liteň, zámek 

Koncert Štefana Margity
12. ročník Festivalu Jarmily Novotné zahájí tenorista Štefan Margita  – od 19.00 hod. 
vystoupí v komorním programu se svými šansony. V historické budově Čechovny 
liteňského zámku ho doprovodí violoncellistka Iris Morris a klavírista Michal Kindl. 
Cena základní vstupenky 1 000 Kč, exkluzivní vstupenka s posezením a autogramiá-
dou pěvce 2 000 Kč  – v omezeném množství. www.zamekliten.cz

19. 4. 2023
Dobřichovice

Svatojánská lípa – beseda a diskuse s dendrologem Markem Žďárským
Svatojánská lípa před zámkem byla podrobena velkému ořezání a město vysvětlí 
občanům kroky, které byly nezbytné vykonat pro její další vývoj. Součástí besedy bude 
promítání a diskuse. O historii stromu promluví bývalý starosta Václav Kratochvíl.

20. 4. 2023
Lety, jídelna ZŠ  

Beseda spisovatele a historika prof. Jaroslava Čechury
začátek v 18.00 hod.

26. 4. 2023
Beroun, stadion Lokomotiva 

Den proti Policii
Charitativní akce – fotbalový turnaj, BESIP, PČR, další program pro celou rodinu 
začíná v 9.00 hod., nutná registrace předem na be.prevence@pcr.cz.

28. 4. 2023
Dobřichovice, zámek 

Vladimír Merta trio – koncert 
Základní kámen českého písničkářství Vladimír Merta, houslový nestor Jan Hrubý 
a dvakrát mladší klavírista a kytarista Ondřej Fencl pokračují v nekonečném turné. 
Začátek v 19.30 hod. Vstupné 300 Kč a 250 Kč.

29. 4. 2023
Mořinka, náves 

Mořinka fest 
Lokální více žánrový mořinský hudební festival před hostincem U Barchánků. 
Začátek ve 12.00 hod.

29. 4. 2023
Beroun

Bikemaraton Beroun 
Cyklistický závod, dětské závody, family závody. Informace na www.kolopro.cz 

30. 4. 2023
Dobřichovice, zámek 

Musica da Chiesa – P. Jaroslav Konečný a Tomáš Najbrt – koncert
Začátek v 17.00 hod., vstupné 250 Kč, 200 Kč. 

30. 4. 2023
Karlštejn 

Karlštejnská tlapička – 11. ročník turistického pochodu
Start: Karlštejn mezi 6.00–11.00  hod. pro trasy 7, 13, 35 a 50 km
Start: Vráž u Berouna, žel. st. mezi 7.00–11.00 hod. pro trasy 16 a 25 km
Cíl je Penzion Karlštejn mezi 10.00–20.00 hod. www.trilobitbarrandov.eu

Z P R AC O VA L A :  M I L O S L AVA S N O P E K Při svých aktivitách v lesích si jistě všímáte řady různých 
značek na stromech. Mají pravidelné i nepravidelné tvary. 
Jsou bílé, nebo mají pestré barvy. Jsou trvalé i dočasné.

Prohlédněte si některé z nich. 

ZNAČENÍ V LESE
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 KERAMIKA  S FERDINANDEM 

Kurz keramického tvoření pro rodiče s dětmi i pro jednotlivce 

Kdy: 29.4.2023   od 9:00-11:00 hod 

a 6.5.2023 od 9:00-11:00 hod 
Lektorkou bude Jana Pernecká, kurz bude probíhat v malém sále sokolovny v Hlásné Třebani. 

S sebou si vezměte: přezůvky, zástěry, vlastní váleček, pokud máte, a dobrou náladu.

Absolvovat je nutné oba termíny.  

V prvním termínu budeme tvořit s hlínou, v druhém budeme glazovat.   

 A co budeme vyrábět? Misky, mis�čky, talíře, talířky, vázičky, kvě�náčky...  

Kurzovné (zahrnuje veškeré materiály a 2x výpal v peci):  

Dospělí: 550,- 
 Dě� (6-15 let), senioři: 350,- 

přihlášky: 603 471 637 

 

DARUJI DŘEVĚNOU, ČÁSTEČNĚ ZATEPLENOU PSÍ BOUDU  
PRO MENŠÍHO PSA

KYTIČKÁRNOVSKÉ WORKSHOPY V HLÁSNÉ TŘEBANI 

Edita Hájková Hlásná Třebaň 245
  HajkovaEdita@seznam.cz

Odpočiňme si od starostí všedního dne a buďme 
tvořiví. Vyrobíme si společně krásné trendy 
dekorace. Užijeme si atmosféru v malé skupině. 
Ochutnáme něco dobrého.
Cena: 1 500 Kč 

Po odeslání přihlášky Vás budu kontaktovat pro 
zaplacení zálohy (500 Kč).

S sebou vezměte jen dobrou náladu, vše potřebné 
k tvoření bude na místě.
V ceně je veškerý materiál na dekorace, občerst-
vení a zapůjčení potřebného náčiní na tvoření.

info@kytickarna.cz
tel. 734 401 104

SOBOTA 29. 4. 2023  
(mechový obraz, kokedama)

SOBOTA 13. 5. 2023  
(vázaná kytice, třeba k svátku maminek)
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Ordinační hodiny srpen 2021 

Pokud je to možné, domluvte se prosím na návštěvě veterinární ordinace předem! 

Pondělí  2.8.  9-11 

Úterý   3.8.      15-17 

Středa   4.8.      17-21 

Čtvrtek  5.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  6.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí    9.8.  8-11 

Úterý   10.8.  9-11    14-17 

Středa   11.8.      17-21 

Čtvrtek  12.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  13.8.  pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí-pátek  16.8.-20.8.    dovolená 

 

Pondělí  23.8.  8-11 

Úterý  24.8.  9-11    14-17 

Středa   25.8.      17-21 

Čtvrtek  26.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  27.8.     dovolená 

 

Pondělí  30.8.  8-11 

Úterý   31.8.      14-17 

 

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň, tel. 736 189 882, 
povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz. 

Ordinační hodiny duben 2023

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň,  
tel. 736 189 882, povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz.

  DOPOLEDNE ODPOLEDNE

Pondělí 3. 4. objednaní a akutní 17–21 

Úterý 4. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní

Středa  5. 4. objednaní a akutní 17–21

Čtvrtek 6. 4. 9–12 12–17

Pátek                 7. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní

Pondělí               10. 4. objednaní a akutní 17–21 

Úterý                11 .4. objednaní a akutní objednaní a akutní

Středa               12. 4. operace 12–17

Čtvrtek               13. 4. objednaní a akutní 17–21 

Pátek               14. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní 

Pondělí               17. 4. objednaní a akutní 17–21

Úterý                18. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní

Středa                19. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní 

Čtvrtek               20. 4. 9–12 12–17

Pátek               21. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní

Pondělí               24. 4. objednaní a akutní 17–21

Úterý               25. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní

Středa               26. 4. objednaní a akutní 17–21

Čtvrtek               27. 4. 9-12 12–17

Pátek               28. 4. objednaní a akutní objednaní a akutní

INZERCEINZERCE



Zpravodaj třebaňských a rovinských občanů a chatařů

Redakce a redakční rada: Hana Kornalská, Klára Kovaříková (šéfredaktorka), Jiří Krátký,  
Miloslava Snopek, Monika Staňková
Uzávěrka příspěvků je 15. den v předchozím měsíci 
Příspěvky, náměty a připomínky na zpravodaj@hlasnatreban.cz
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Redakce neodpovídá za obsah jednotlivých příspěvků 
a za stylistickou a gramatickou úpravu plakátů a inzerce.

Prodej: Hlásná Třebaň: Hlásná Třebaň: obecní úřad, prodejna COOP, restaurace Česká hospoda
Rovina: restaurace Chalupa, obchod Na Chviličku
Cena výtisku 5 Kč
Den vydání: první den v měsíci, ročník 35/ evidenční číslo přidělené MK ČR: E 10537

Vydavatel:  Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň
 IČ 00233234, číslo účtu: 0363870339/0800
 obec@hlasnatreban.cz, +420 311 681 101 
 Úřední deska: https://htreban.imunis.cz/edeska/
 Bezplatné SMS o dění v obci https://hlasnatreban.mobilnirozhlas.cz/
 S registrací vám rádi pomůžeme i na úřadě.

Sazba: Tomáš Rieger
Tisk a distribuce: dobrovolníci a Obecní úřad Hlásná Třebaň


